

W tym tygodniu kolejna firma ponownie myła i dezynfekowała naszą świątynię, wraz z przylegającą do niej salą spotkań z Polonią! Ponadto rozpoczęliśmy już restaurację naszej polonijnej świątyni od wymiany całego systemu elektrycznego w kościele, zakrystii, sali oraz mieszkaniu duszpasterza, które usytuowane jest nad zakrystią.

Później przyjdą dalsze etapy odnowy kościoła. Jeżeli sytuacja finansowa naszej Kapelanii Polskiej Pani Jasnogórskiej pozwoli na to, że dzięki składanym ofiarom płynącym od tutejszych Polonusów, z Polski, jak też wspólnot polonijnych z niektórych krajów, to po wyremontowaniu świątyni zakupimy nowe organy i ławki dla wiernych.

Po tym szkicowym przedstawieniu naszej aktualnej i smutnej sytuacji, pragnę wobec Czcigodnego Ks. Proboszcza oraz Wspólnoty Wiernych w Nowym Brzesku, wyrazić z głębi serca podziękowanie za Waszą okazaną wobec mojej osoby, a szczególnie tego ważnego miejsca, jakim jest polska świątynia na mapie wielkiej metropolii, braterską wrażliwość, łączność duchową, solidarność i złożoną ofiarę! Wzruszyłem się bardzo Waszym okazanym konkretnym gestem, będącym znakiem, że Rodacy nadal potrafią okazywać solidarność i wsparcie dla potrzebujących!

Niech Dobry Pan Bóg Wam wszystkim Drodzy i Czcigodni: Księżę Proboszczu Piotrze i Księżę Sebastianie oraz Wiernym, wynagradza za Waszą hojną ofiarność i braterską solidarność, jakie okazaliście rodakowi posługującemu w odległej ziemi brazylijskiej! Maryja, nasza Niebieska Matka niech Was otacza swoją opieką! Miejcie świadomość, że podczas sprawowanych Mszy św. wspominam Was i Waszą posługę przed PANEM! W każdą niedzielę przed Mszą św. polonijną odmawiamy różaniec (po polsku i portugalsku) za wszystkich darczyńców naszej polskiej świątyni! W momencie tej modlitwy wspominam z głębi serca każdego z Was, Czcigodni Duszpasterze oraz Drogich Wiernych Nowobrzesczczan za Waszą postawę oraz gest braterskiej życzliwości i pomocy!

Łączę wyrazy szczerej, braterskiej łączności i serdecznej wdzięczności za okazaną dobroć Waszych Serc!



Zdzisław Malczewski

Ks. Zdzisław Malczewski TChr
duszpasterz Polonii w archidiecezji Porto Alegre
i rektor Polskiej Misji Katolickiej w Brazylii

Porto Alegre, 20 czerwca 2024 r.